
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 보건의료활동
단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 4,571,107 3,487,098 1,084,009

국            444,853 63,620 381,233

기            519,394 478,365 41,029

분              5,279 5,279 0

도            445,018 248,367 196,651

군          3,156,563 2,691,467 465,096

보건의료활동 3,725,153 2,666,644 1,058,509

국            444,853 63,620 381,233

기            519,394 478,365 41,029

분              5,279 5,279 0

도            445,018 248,367 196,651

군          2,310,609 1,871,013 439,596

공공보건의료서비스 제고 1,420,005 614,411 805,594

국            380,084 2,168 377,916

분                279 279 0

도            188,958 0 188,958

군            850,684 611,964 238,720

농어촌보건의료서비스개선사업 800,594 0 800,594

국            377,916 0 377,916

도            188,958 0 188,958

군            233,720 0 233,720

401 시설비및부대비 746,394 0 746,394

국            361,116 0 361,116

도            180,558 0 180,558

군            204,720 0 204,720

01 시설비 724,500 0 724,500

  ◎대가보건지소 이전신축               694,500                  0          694,500

국            347,187 0 347,187

도            173,593 0 173,593

군            173,720 0 173,720

  ◎봉현보건진료소 이전신축 부지매입                30,000                  0           30,000

02 감리비 8,000 0 8,000

  ◎대가보건지소 이전신축                 8,000                  0            8,000

국              5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

군                500 0 500

03 시설부대비 13,894 0 13,894

  ◎대가보건지소 이전신축                13,894                  0           13,894

국              8,929 0 8,929

도              4,465 0 4,465

군                500 0 500

405 자산취득비 54,200 0 54,200

국             16,800 0 16,800

도              8,400 0 8,400

군             29,000 0 29,000

01 자산및물품취득비 54,200 0 54,200

  ◎보건사업용 차량 구입                29,200                  0           29,200

국             16,800 0 16,800
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부서: 보건소
정책: 보건의료활동
단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              8,400 0 8,400

군              4,000 0 4,000

  ◎대가보건지소 신축 의료장비 및 비품구입비                25,000                  0           25,000

보건지소운영 480,900 475,900 5,000

405 자산취득비 8,700 3,700 5,000

01 자산및물품취득비 8,700 3,700 5,000

  ◎보건지소 물품 구입                 8,700              3,700            5,000

    ○동해보건지소                 2,500                  0            2,500

      ―자동혈압계                 2,500                  0            2,500

    ○회화보건지소                 2,600                100            2,500

      ―냉온풍기                 2,500                  0            2,500

  2,500,000원*1대

  2,500,000원*1대

건강생활실천 및 기반조성 330,146 301,222 28,924

기            115,323 106,416 8,907

도             57,661 53,201 4,460

군            157,162 141,605 15,557

지역특화건강행태개선사업 115,900 118,900 △3,000

기             20,900 27,950 △7,050

도             10,450 13,975 △3,525

군             84,550 76,975 7,575

201 일반운영비 12,700 68,600 △55,900

기              6,200 11,200 △5,000

도              3,100 5,600 △2,500

군              3,400 51,800 △48,400

01 사무관리비 12,700 22,400 △9,700

  ◎건강체조 보급                     0             10,000         △10,000  경정 0원

기                  0 5,000 △5,000

도                  0 2,500 △2,500

군                  0 2,500 △2,500

  ◎학생.학부모 건강교실                   300                  0              300

03 행사운영비 0 46,200 △46,200

  ◎건강체조 경연대회(과목변경)                     0             46,200         △46,200  경정 0원

202 여비 900 5,000 △4,100

기                450 2,500 △2,050

도                225 1,250 △1,025

군                225 1,250 △1,025

01 국내여비 900 5,000 △4,100

  ◎건강증진사업 국내여비                   900              5,000          △4,100  경정 900,000원

기                450 2,500 △2,050

도                225 1,250 △1,025

군                225 1,250 △1,025

307 민간이전 80,800 23,800 57,000

기              5,000 5,000 0

도              2,500 2,500 0

군             73,300 16,300 57,000

01 의료및구료비 800 0 800
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부서: 보건소
정책: 보건의료활동
단위: 건강생활실천 및 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎비만학생 검진비                   800                  0              800

05 민간위탁금 80,000 23,800 56,200

  ◎건강체조 경연대회 위탁(부기변경)
               70,000             13,800           56,200      경정 70,000,000원

금연클리닉사업 67,714 70,304 △2,590

기             33,857 35,157 △1,300

도             16,928 17,573 △645

군             16,929 17,574 △645

101 인건비 19,500 19,500 0

기              9,750 9,755 △5

도              4,875 4,873 2

군              4,875 4,872 3

10 기간제근로자등보수 19,500 19,500 0

  ◎금연상담사 인건비                19,500             19,500                0  경정 19,500,000원

기              9,750 9,755 △5

도              4,875 4,873 2

군              4,875 4,872 3

201 일반운영비 23,014 25,604 △2,590

기             11,507 12,802 △1,295

도              5,753 6,400 △647

군              5,754 6,402 △648

01 사무관리비 20,814 23,404 △2,590

  ◎금연클리닉 홍보 물품 등 구입
               17,664             20,254          △2,590      경정 17,664,000원

기              8,832 10,127 △1,295

도              4,416 5,063 △647

군              4,416 5,064 △648

의치보철사업 115,240 81,020 34,220

기             57,620 40,510 17,110

도             28,810 20,254 8,556

군             28,810 20,256 8,554

307 민간이전 115,240 81,020 34,220

기             57,620 40,510 17,110

도             28,810 20,254 8,556

군             28,810 20,256 8,554

01 의료및구료비 115,240 81,020 34,220

  ◎의치보철 시술비               113,040             78,820           34,220  경정 113,040,000원

기             56,520 39,410 17,110

도             28,260 19,704 8,556

군             28,260 19,706 8,554

치아홈메우기 5,892 5,598 294

기              2,946 2,799 147

도              1,473 1,399 74

군              1,473 1,400 73

307 민간이전 5,892 5,598 294

기              2,946 2,799 147

도              1,473 1,399 74
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부서: 보건소
정책: 보건의료활동
단위: 건강생활실천 및 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              1,473 1,400 73

01 의료및구료비 5,892 5,598 294

  ◎치아홈메우기 시술비                 5,892              5,598              294  경정 5,892,000원

기              2,946 2,799 147

도              1,473 1,399 74

군              1,473 1,400 73

질병예방과건강관리 409,220 391,584 17,636

기             90,056 81,238 8,818

도             54,918 50,509 4,409

군            264,246 259,837 4,409

암조기검진 105,328 87,692 17,636

기             52,664 43,846 8,818

도             26,332 21,923 4,409

군             26,332 21,923 4,409

307 민간이전 99,328 81,692 17,636

기             49,664 40,846 8,818

도             24,832 20,423 4,409

군             24,832 20,423 4,409

05 민간위탁금 99,328 81,692 17,636

  ◎암검진비 위탁                99,328             81,692           17,636  경정 99,328,000원

기             49,664 40,846 8,818

도             24,832 20,423 4,409

군             24,832 20,423 4,409

모자보건관리 512,131 389,123 123,008

국             28,744 25,570 3,174

기             51,169 52,311 △1,142

도             37,722 39,661 △1,939

군            394,496 271,581 122,915

모자보건관리 31,200 31,200 0

307 민간이전 31,200 31,200 0

01 의료및구료비 31,200 31,200 0

  ◎유아 의료용품 구입(부기변경)                     0              3,000          △3,000

  ◎출생기념앨범 제작(부기변경)                     0              5,000          △5,000

  ◎출생기념품 구입(부기변경)                 8,000                  0            8,000

  경정 0원

  경정 0원

출산장려정책 9,600 11,000 △1,400

도              4,800 5,500 △700

군              4,800 5,500 △700

301 일반보상금 9,600 11,000 △1,400

도              4,800 5,500 △700

군              4,800 5,500 △700

01 사회보장적수혜금 9,600 11,000 △1,400

  ◎출산장려금                 9,600             11,000          △1,400  경정 9,600,000원

도              4,800 5,500 △700

군              4,800 5,500 △700

출산양육지원 323,000 200,000 123,000
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부서: 보건소
정책: 보건의료활동
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 323,000 200,000 123,000

01 사회보장적수혜금 323,000 200,000 123,000

  ◎출산양육지원금               323,000            200,000          123,000  경정 323,000,000원

체외수정시술비지원 19,465 19,608 △143

국              9,732 9,804 △72

도              4,866 4,902 △36

군              4,867 4,902 △35

307 민간이전 19,465 19,608 △143

국              9,732 9,804 △72

도              4,866 4,902 △36

군              4,867 4,902 △35

01 의료및구료비 19,465 19,608 △143

  ◎체외수정 시술비(13명)                19,465             19,608            △143  경정 19,465,000원

국              9,732 9,804 △72

도              4,866 4,902 △36

군              4,867 4,902 △35

산모신생아도우미사업 22,308 18,250 4,058

국             17,846 14,600 3,246

도              2,231 1,825 406

군              2,231 1,825 406

307 민간이전 22,308 18,250 4,058

국             17,846 14,600 3,246

도              2,231 1,825 406

군              2,231 1,825 406

05 민간위탁금 22,308 18,250 4,058

  ◎산모.신생아 도우미 지원(32명)
               22,308             18,250            4,058      경정 22,308,000원

국             17,846 14,600 3,246

도              2,231 1,825 406

군              2,231 1,825 406

정관.난관복원시술비지원 570 1,200 △630

도                114 240 △126

군                456 960 △504

307 민간이전 570 1,200 △630

도                114 240 △126

군                456 960 △504

01 의료및구료비 570 1,200 △630

  ◎정관.난관 복원 시술비                   570              1,200            △630  경정 570,000원

도                114 240 △126

군                456 960 △504

가임기여성건강증진 5,174 0 5,174

기              2,586 0 2,586

도              1,294 0 1,294

군              1,294 0 1,294

201 일반운영비 5,174 0 5,174

기              2,586 0 2,586
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부서: 보건소
정책: 보건의료활동
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              1,294 0 1,294

군              1,294 0 1,294

01 사무관리비 5,174 0 5,174

  ◎모유수유클리닉 홍보                 5,174                  0            5,174

기              2,586 0 2,586

도              1,294 0 1,294

군              1,294 0 1,294

임신부 풍진 검진 0 1,827 △1,827

도                  0 913 △913

군                  0 914 △914

307 민간이전 0 1,827 △1,827

도                  0 913 △913

군                  0 914 △914

01 의료및구료비 0 1,827 △1,827

  ◎임신부 풍진 검진                     0              1,827          △1,827  경정 0원

도                  0 913 △913

군                  0 914 △914

임산부및영유아 영양플러스사업 69,940 75,900 △5,960

기             33,854 37,950 △4,096

도             16,927 18,975 △2,048

군             19,159 18,975 184

201 일반운영비 4,600 3,600 1,000

기              2,300 1,800 500

도              1,150 900 250

군              1,150 900 250

01 사무관리비 4,600 3,600 1,000

  ◎사업운영비                 3,600              2,600            1,000  경정 3,600,000원

기              1,800 1,300 500

도                900 650 250

군                900 650 250

202 여비 1,200 1,000 200

기                600 500 100

도                300 250 50

군                300 250 50

01 국내여비 1,200 1,000 200

  ◎사업운영 여비                 1,200              1,000              200  경정 1,200,000원

기                600 500 100

도                300 250 50

군                300 250 50

307 민간이전 44,640 51,800 △7,160

기             21,204 25,900 △4,696

도             10,602 12,950 △2,348

군             12,834 12,950 △116

01 의료및구료비 44,640 51,800 △7,160

  ◎보충식품비                44,640             51,800          △7,160  경정 44,640,000원

기             21,204 25,900 △4,696

도             10,602 12,950 △2,348
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부서: 보건소
정책: 보건의료활동
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             12,834 12,950 △116

신생아청각선별검사 736 0 736

기                368 0 368

도                184 0 184

군                184 0 184

307 민간이전 736 0 736

기                368 0 368

도                184 0 184

군                184 0 184

01 의료및구료비 736 0 736

  ◎신생아 청각 검사                   736                  0              736

기                368 0 368

도                184 0 184

군                184 0 184

전염병예방관리 430,750 425,449 5,301

국             36,025 35,882 143

기              2,250 2,250 0

도             35,355 35,472 △117

군            357,120 351,845 5,275

급성전염병관리 500 734 △234

국                250 367 △117

도                250 367 △117

307 민간이전 500 734 △234

국                250 367 △117

도                250 367 △117

01 의료및구료비 500 734 △234

  ◎제1군 전염병환자 격리치료비
                  500                734            △234      경정 500,000원

국                250 367 △117

도                250 367 △117

전염병방제관리 253,400 248,125 5,275

307 민간이전 56,000 50,725 5,275

05 민간위탁금 55,000 49,725 5,275

  ◎방역소독 민간대행                55,000             49,725            5,275  경정 55,000,000원

전염병전문가 교육 1,940 1,680 260

국              1,220 960 260

군                720 720 0

201 일반운영비 1,700 1,440 260

국              1,100 840 260

군                600 600 0

01 사무관리비 1,700 1,440 260

  ◎전염병전문가 교육(심화)                   500                240              260  경정 500,000원

국                500 240 260

방문건강관리 307,293 284,177 23,116

기            108,937 110,206 △1,269

분              5,000 5,000 0
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부서: 보건소
정책: 보건의료활동
단위: 방문건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              7,091 7,258 △167

군            186,265 161,713 24,552

맞춤형방문건강관리 244,712 219,238 25,474

기            104,356 104,619 △263

분              5,000 5,000 0

군            135,356 109,619 25,737

101 인건비 227,154 211,680 15,474

기            100,577 100,840 △263

분              5,000 5,000 0

군            121,577 105,840 15,737

10 기간제근로자등보수 227,154 211,680 15,474

  ◎방문보건 보조 인부임(10명)               211,154            211,680            △526

    ○기본급               201,154            201,680            △526  경정 201,154,000원

기            100,577 100,840 △263

군            100,577 100,840 △263

  ◎인건비사용자부담 4대보험료                16,000                  0           16,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

01 의료및구료비 10,000 0 10,000

  ◎재활의료비 지원                10,000                  0           10,000

한방건강증진사업 4,296 4,634 △338

기              2,148 2,317 △169

도              1,074 1,158 △84

군              1,074 1,159 △85

307 민간이전 796 1,134 △338

기                398 567 △169

도                199 283 △84

군                199 284 △85

01 의료및구료비 796 1,134 △338

  ◎한방약품 등 구입                   796              1,134            △338  경정 796,000원

기                398 567 △169

도                199 283 △84

군                199 284 △85

한방 기반구축사업 3,650 4,905 △1,255

기              2,433 3,270 △837

군              1,217 1,635 △418

405 자산취득비 3,650 4,905 △1,255

기              2,433 3,270 △837

군              1,217 1,635 △418

01 자산및물품취득비 3,650 4,905 △1,255

  ◎보건기관 한방실 물품 구입
                3,650              4,905          △1,255      경정 3,650,000원

기              2,433 3,270 △837

군              1,217 1,635 △418

호스피스사업 2,635 3,400 △765

도              1,017 1,100 △83

군              1,618 2,300 △682
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부서: 보건소
정책: 보건의료활동
단위: 방문건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 2,635 3,400 △765

도              1,017 1,100 △83

군              1,618 2,300 △682

12 기타보상금 2,635 3,400 △765

  ◎호스피스 및 건강도우미 활동비
                2,635              3,400            △765      경정 2,635,000원

도              1,017 1,100 △83

군              1,618 2,300 △682

의료비지원및만성질환관리 315,608 260,678 54,930

기            151,659 125,944 25,715

도             63,313 62,266 1,047

군            100,636 72,468 28,168

희귀난치성질환자의료비지원 162,660 137,870 24,790

기             81,330 68,935 12,395

도             40,665 34,468 6,197

군             40,665 34,467 6,198

307 민간이전 162,660 137,870 24,790

기             81,330 68,935 12,395

도             40,665 34,468 6,197

군             40,665 34,467 6,198

01 의료및구료비 0 137,870 △137,870

  ◎희귀난치성질환 의료비                     0            137,870        △137,870  경정 0원

기                  0 68,935 △68,935

도                  0 34,468 △34,468

군                  0 34,467 △34,467

05 민간위탁금 162,660 0 162,660

  ◎희귀난치성질환 의료비               162,660                  0          162,660

기             81,330 0 81,330

도             40,665 0 40,665

군             40,665 0 40,665

암환자의료비지원 80,000 62,952 17,048

기             40,000 31,476 8,524

도             20,000 15,738 4,262

군             20,000 15,738 4,262

307 민간이전 80,000 62,952 17,048

기             40,000 31,476 8,524

도             20,000 15,738 4,262

군             20,000 15,738 4,262

01 의료및구료비 80,000 62,952 17,048

  ◎암환자 의료비                80,000             62,952           17,048  경정 80,000,000원

기             40,000 31,476 8,524

도             20,000 15,738 4,262

군             20,000 15,738 4,262

재활및정신보건관리 12,290 8,790 3,500

201 일반운영비 4,500 1,000 3,500

01 사무관리비 3,500 0 3,500
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부서: 보건소
정책: 보건의료활동
단위: 의료비지원및만성질환관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎정신보건심의위원회 위원수당 및 여비                 3,500                  0            3,500

307 민간이전 5,000 5,000 0

01 의료및구료비 2,000 2,000 0

  ◎치매2차검진의뢰비용(부기명변경)
                2,000              2,000                0      경정 2,000,000원

지역사회건강조사 47,242 37,650 9,592

기             23,621 18,825 4,796

도                  0 9,412 △9,412

군             23,621 9,413 14,208

307 민간이전 47,242 37,650 9,592

기             23,621 18,825 4,796

도                  0 9,412 △9,412

군             23,621 9,413 14,208

05 민간위탁금 47,242 37,650 9,592

  ◎지역사회건강조사 민간위탁
               47,242             37,650            9,592      경정 47,242,000원

기             23,621 18,825 4,796

도                  0 9,412 △9,412

군             23,621 9,413 14,208

식품의약안전관리 95,988 70,488 25,500

부정불량식품지도단속 12,484 11,984 500

식품수거검사 4,200 3,700 500

301 일반보상금 1,000 500 500

12 기타보상금 1,000 500 500

  ◎불량식품 신고 포상금                 1,000                500              500  경정 1,000,000원

위생업소위생수준향상 80,384 55,384 25,000

모범.스마일업소 지정 관리 50,864 30,864 20,000

307 민간이전 43,264 23,264 20,000

02 민간경상보조 43,264 23,264 20,000

  ◎친절실명업소 복합찬기 등 지원                20,000                  0           20,000

음식문화개선및좋은식단실천 12,420 7,420 5,000

201 일반운영비 10,800 5,800 5,000

01 사무관리비 10,800 5,800 5,000

  ◎남은반찬 재사용 근절 홍보물품 구입                 5,000                  0            5,000
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